Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 92
п.Копылово

                                «22»  ноября 2019г.
Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

    21 ноября  2019г.   №  29.3

 29 -е  собрание 4-го созыва

О внесении изменений в Положение «О

земельном налоге на территории

муниципального  образования

«Копыловское сельское  поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

Совет Копыловского сельского поселения решил:

   1. Внести изменения в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденное решением Совета Копыловского сельского поселения от 13 ноября 2018 года № 13.5 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Копыловское сельское  поселение», изложив пункт 2.1 в следующей редакции:

«2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

2.1.1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

 не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.1.2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
      2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (http://kopilovosp.tomsk.ru/).

     3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Копыловского сельского поселения                                              Л.А.Хайкис

Глава Копыловского сельского поселения                                  А.А.Куринский

______________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

PAGE